Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь
КИРЕНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
Д У М А

РЕШЕНИЕ № 19/6
	 29 октября  2014 г.
	Г.Киренск

«О внесении изменений в  Положение о порядке формирования оплаты труда
выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе, муниципального образования  Киренский район»

                      В целях обеспечения условий для эффективного и беспрепятственного исполнения полномочий, руководствуясь  Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года № 573-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области", на основании статьями 29,36,46 Устава муниципального образования Киренский район, Дума Киренского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести  следующие изменения в  Положение о порядке формирования оплаты труда выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования Киренский район (далее –Положение ):
1.1.П.3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Выборным должностным лицам устанавливаются следующие размеры должностных окладов: Мэр Киренского муниципального района- 11 405 рублей. Председатель Думы Киренского муниципального района – 10 264 рубля».
0. П.4.4 изложить в следующей редакции:
«Решение Думы Киренского муниципального района принимается не реже одного раза в год, а также при внесении изменений в номенклатуру должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне, в случае изменения формы допуска граждан к государственной тайне».
0. П.5.2. изложить в следующей редакции:
«Ежемесячное денежное поощрение выплачивается: Мэру Киренского муниципального района в размере 5 должностных окладов. Председателю Думы Киренского муниципального района в размере 4,2 должностных окладов».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленские зори».

Мэр  Киренского
[bookmark: sub_9991]муниципального района                                                                                     К.В.Свистелин

Председатель Думы Киренского
муниципального района                                                                                     П.М.Пашкин